
COPIA

COMUNE DI PETRIZZI
(PROVINCIA DI CATANZARO)

AREA TECNICA

Repertorio delle determinazioni
N° 48 del 13/03/2024
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N° 31 DEL 11/03/2024

LIQUIDAZIONE DI SPESA

OGGETTO: Fornitura gas GPL per le scuole. Liquidazione fatture. CIG: B0325F6B3D

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to(Ing. Salvatore Lupica)

IL RESPONSABILE DELL' AREA
f.to(Ing. Salvatore Lupica)



IL RESPONSABILE DELL' AREA

Premesso che a seguito dei lavori di adeguamento dell’edificio scolastico, l’attività scolastica è stata
trasferita presso i locali Ex Sede COC e sede Avis;

Visto che è stata attivata nell’ottobre 2021 la procedura per dotare detti locali di impianto di
riscaldamento;

Vista la propria determinazione n. 9 del 02.02.2024 con la quale si è proceduto all'affidamento della
fornitura di GPL per il riscaldamento delle scuole, in favore della ditta Lamezia Gas corrente in
Feroleto Antico (CZ) loc. Fondaco – P.Iva 07217800635;

Rilevato che la ditta Lamezia Gas ha provveduto alla fornitura giuste bolle di consegna;

Vista la fattura n. 765 del 19.02.2024 pervenuta a questo Ente in data 21.02.2024 prot. n. 678
dell’importo complessivo di € 1.300,52 di cui € 1.066,00 imponibile e € 234,52 per IVA;

Vista la fattura n. 945 del 29/02/2024 pervenuta a questo Ente in data 29.02.2024 prot. n. 835
dell’importo complessivo di € 1.000,40 di cui € 820,00 imponibile e € 180,40 per IVA;

Accertata la regolarità contributiva della ditta come Durc in atti con scadenza validità 26/04/2024;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle suddette fatture;

Dato atto del pieno rispetto dell’art. 3 della legge n. 136/2010, così come modificato dal D.L. n.
187/2010 e che pertanto il CIG (codice identificativo gare) è il seguente: B0325F6B3D;

Ritenuto di dover assicurare forme minime di pubblicità alla gara pubblicando la presente
determina all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito informatico del Comune
www.comune.petrizzi.cz.it;

Ritenuta ed attestata:

• l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della
legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n° 190/2012;

• la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 /bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 02 in data 20.02.2024, esecutiva, è stato approvato
il bilancio di previsione 2024/2026;

Sentito preventivamente il Responsabile dei Servizi Finanziari ed accertato, ai sensi dell' art. 9,
comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102,
che il programma dei pagamenti conseguente all' assunzione degli impegni di spesa del presente
provvedimento, e compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli
strumenti di programmazione;

Considerato che in seguito all'introduzione, normata dalla Legge 190/2014, del nuovo sistema di
versamento dell'IVA per gli enti pubblici meg1io conosciuto con il nome di split payment, il
fornitore riceverà il corrispettivo al netto dell'IVA che verrà versata all'erario direttamente dall'Ente,
secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 11 gennaio 2024, con il quale sono state attribuite allo scrivente
responsabile, le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000;

http://www.comune.petrizzi.cz.it


Visto il D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della
Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente dispositivo
costituendone parte integrante e sostanziale;

Di liquidare in favore della Lamezia Gas corrente in Feroleto Antico (CZ) loc. Fondaco – P.IVA
07217800635, l’importo complessivo di € 2.300,92 iva inclusa, a saldo della fattura n. 765 del
19.02.2024 di € 1.300,52 iva inclusa e la fattura n. 945 del 29.02.2024 di € 1.000,40 iva inclusa;

Di autorizzare il Responsabile del servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
della ditta Lamezia Gas corrente in Feroleto Antico (CZ) loc. Fondaco – P.IVA 07217800635, per la
somma di € 1.886,00 con accredito tramite bonifico bancario avente IBAN indicato in fattura;

Di versare all’erario la somma relativa all’IVA pari ad € 506,20 in applicazione del disposto di cui
all’art. 17 ter del DPR 633/1972.

Di imputare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato di
cui al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme
corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le
stesse sono esigibili, a favore del creditore sopra indicato, come di seguito: € 2.300,92 al cap. 566.4
(impegno 62);

Di avocare a sé, ex artt. 5 Legge 241/1990 e art. 31 del D. Lgs. 50/2016, l’integrale responsabilità
del presente procedimento;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147/bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Calabria nel
termine di 30 (trenta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-line, ai sensi dell’art. 119 del D.lgs.
n. 104/2010;

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. n. 36/2023;

Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli
artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023;

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to(Ing. Salvatore Lupica)

IL RESPONSABILE DELL' AREA
f.to(Ing. Salvatore Lupica)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile.
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al
T.U. D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i..

Data: 13/03/2024
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to (Dott.ssa Anna Cerminara)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

62 15/02/2024 € 3.600,00 4.1 1.03.02.05.004 566.4 2024

 Data 13/03/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Anna Cerminara

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE (per uso amministrativo)

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(Ing. Salvatore Lupica)


